
Диспозитив

Член 1, параграф 2 от Директива 2008/118/ЕО на Съвета от 16 декември 2008 година относно общия режим на 
облагане с акциз и за отмяна на Директива 92/12/ЕИО трябва да се тълкува в смисъл, че не позволява да се приеме, че 
данък като разглеждания в главното производство, доколкото се налага върху продажбата на дребно на облагаемо с акциз 
течно гориво, има специално предназначение по смисъла на тази разпоредба, когато цели финансирането на организацията 
на обществения транспорт на територията на административно-териториалната единица, която налага този данък, и 
когато и без посочения данък тази административно-териториална единица има задължението да изпълнява и финансира 
тази дейност, дори и приходите от този данък да се използват изключително за осъществяването на тази дейност. 
Следователно тази разпоредба трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска национална правна уредба, като разглежданата 
в главното производство, която въвежда данък върху продажбите на дребно на облагаемо с акциз течно гориво. 

(1) ОВ C 15, 18.1.2014 г.

Решение на Съда (голям състав) от 24 февруари 2015 г. (преюдициално запитване от 
Bundesfinanzhof — Германия) — Finanzamt Dortmund-Unna/Josef Grünewald

(Дело C-559/13) (1)

(Преюдициално запитване — Свободно движение на капитали — Пряко данъчно облагане — 
Данък върху доходите — Възможност за приспадане на издръжка, плащана срещу дарение в 

рамките на делба на наследство приживе — Изключване на чуждестранните лица)

(2015/C 138/17)

Език на производството: немски
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Bundesfinanzhof

Страни в главното производство

Жалбоподател: Finanzamt Dortmund-Unna

Ответник: Josef Grünewald

Диспозитив

Член 63 ДФЕС трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска правна уредба на държава членка, която не позволява на 
чуждестранно данъчнозадължено лице, получило в тази държава членка търговски доходи от дружествени дялове, 
прехвърлени му от родител по силата на дарение в рамките на делба на наследство приживе, да приспада от тези доходи 
издръжката, която плаща на този родител срещу дарението, въпреки че същата правна уредба разрешава това приспадане 
на местните данъчнозадължени лица. 

(1) ОВ C 45, 15.2.2014 г.
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